О внесении изменений в классификатор единиц измерения и счета Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 июля 2024 года № 88
      В соответствии с  и  Протокола об информационно-коммуникационныхпунктами 4 7
технологиях и информационном взаимодействии в рамках Евразийского
экономического союза (приложение № 3 к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года) и руководствуясь  о единой системе Положением
нормативно-справочной информации Евразийского экономического союза,
утвержденным Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17
ноября 2015 г. № 155, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести  Евразийского экономическогов классификатор единиц измерения и счета
союза, утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27
октября 2020 г. № 145, изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 30 июля 2024 г. № 88

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в классификатор единиц измерения и счета Евразийского экономического союза

      1. В разделе I:
      а) в группе "Единицы длины – "02"" позицию с кодом "001" изложить в следующей
редакции:

" 001 C45 015 НМ
Наномет
р

nanometr
e nm нм

Примеча
ние с
кодом "
99": "10
*-9 m"

";

      б) в группе "Технические единицы – "06":
      позицию с кодом "320" изложить в следующей редакции:

Примеча
ние с
кодом "
90":

" 320 C34 320 МОЛЬ Моль mole mol моль

" В
Общего
сударств
енном
классиф
икаторе
Республ
и к и
Беларус
ь ОКРБ
0 0 8 -
2021 "
Единиц
ы
измерен
и й  и
счета"
имеет
код "
0272",
в
Межгос
ударстве
нном
классиф
икаторе
единиц
измерен
и я  и
счета,
применя
емом в
Республ
и к е
Казахста
н, имеет
код "272
"

";

      после позиции с кодом "349" дополнить позициями следующего содержания:
" 940 E37 Пиксель pixel пикс

941 E38 Мегапик
сель

megapix
el

Мпикс ";

      в) в группе "Экономические единицы – "07":
      перед позицией с кодом "383" дополнить позицией следующего содержания:

" 341 341
КГ УСЛ
. ТОПЛ./
ГКАЛ

Килогра
м м
условно
г о
топлива
н а
гигакало
рию

кг усл.
топл/
Гкал

";

      позицию с кодом "984" изложить в следующей редакции:

" 984 984 Ц/ГА

Центнер
ов
с
гектара

ц/га

Примеча
ние с
кодом "
90":
" В
Общего
сударств
енном
классиф
икаторе
Республ
и к и
Беларус
ь ОКРБ
0 0 8 -
2021 "
Единиц
ы
измерен
и й  и
счета"
имеет
код "
0650",
в
Межгос
ударстве
нном
классиф
икаторе
единиц
измерен
и я  и
счета,
применя
емом в
Республ
и к е
Казахста
н, имеет
код "650
"

";

      позицию с кодом "9049" изложить в следующей редакции:
Примеча
ние с
кодом "
90":
" В
Общего
сударств
енном
классиф

" 9049
Тонна
оксида
калия

т K2O

икаторе
Республ
и к и
Беларус
ь ОКРБ
0 0 8 -
2021 "
Единиц
ы
измерен
и й  и
счета"
имеет
код "
0858"

".

      2. В разделе II:
      а) позицию 5 в графе 3 изложить в следующей редакции:
      "ЕК 064-2024 (ред. 1)";
      б) в позиции 16 в графе 3 слова "Единицы измерения и счета" заменить словами "
Единицы измерений и счета";
      в) позицию 22 в графе 3 дополнить абзацем следующего содержания:
      "Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 июля 2024 г. №
88 внесены изменения в отдельные позиции классификатора одного из доверенных
источников в отдельные позиции классификатора, а также включены новые позиции".
      3. Позиции 1.3.10. – 1.3.10.4. раздела III изложить в следующей редакции:

" 1.3.10. Сведения о записи справочника (
классификатора)

определя
е т с я
областям
и
значений
вложенн
ы х
реквизит
ов

определя
ются
правилам
и
формиро
вания
вложенн
ы х
реквизит
ов

1

1.3.10.1. Дата
начала действия

дата в
соответст
вии с
серией
стандарт
ов ISO
8601
в
формате
YYYY-M
M-DD

соответст
вует дате
начала
действия
или дате
внесения
изменени
й ,
указанно
й в акте
органа
Евразийс
к о г о

1

экономич
еского
союза

1.3.10.2. Сведения
о б  а к т е ,
регламентирующем
начало действия

определя
е т с я
областям
и
значений
вложенн
ы х
реквизит
ов

определя
ются
правилам
и
формиро
вания
вложенн
ы х
реквизит
ов

1

*.1. Код
вида акта

нормализ
ованная
строка
символов
.
Шаблон:
\d{5}

кодовое
обозначе
ние вида
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1

* . 2 .
Номер
акта

строка
символов
.
Мин.
длина: 1.
Макс.
длина: 50

соответст
в у е т
номеру
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1

*.3. Дата
акта

дата в
соответст
вии с
серией
стандарт
ов ISO
8601
в
формате
YYYY-M
M-DD

соответст
вует дате
принятия
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1

1.3.10.3. Дата
окончания действия

дата в
соответст
вии с
серией
стандарт
ов ISO
8601

соответст
вует дате
окончани
я
действия,
указанно
й в акте
органа
Евразийс

0..1

в
формате
YYYY-M
M-DD

к о г о
экономич
еского
союза

1.3.10.4. Сведения
о б  а к т е ,
регламентирующем
окончание действия

определя
е т с я
областям
и
значений
вложенн
ы х
реквизит
ов

определя
ются
правилам
и
формиро
вания
вложенн
ы х
реквизит
ов

0..1

*.1. Код
вида акта

нормализ
ованная
строка
символов
.
Шаблон:
\d{5}

кодовое
обозначе
ние вида
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1

* . 2 .
Номер
акта

строка
символов
.
Мин.
длина: 1.
Макс.
длина: 50

соответст
в у е т
номеру
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1

*.3. Дата
акта

дата в
соответст
вии с
серией
стандарт
ов ISO
8601
в
формате
YYYY-M
M-DD

соответст
вует дате
принятия
а к т а
органа
Евразийс
к о г о
экономич
еского
союза

1
".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан